ante hiemem obierat *Eusebius*, et ante eamdem anno cccxxvi electus *Basilius* videtur.

23. *S. Basilius fit episcopus Cäsariensis.* — Initium episcopatus *Basilii* ab anno ejus emortuali pendet. Quare cum anno trecentesimo octogesimo kalendas Januarii ad Deum migrarit, ut infra demonstrabitur, idque post annis octo transactis in episcopatu, et *nomo inchoato*, ut testatur *Gregorius Nyssenus* in epist. ad *Olympium*, consequens est, *Basilium* anno insequenti episcopatum Cäsariensem adeptum esse, non quidem die decima quarta Junii, qua ejus ordinatio in *Martyrologiis* et *Meneis* notatur, queaque anno sequenti cum feria tercia concurrat, sed die aliqua Dominica: licet enim hoc secundo Augustorum et Cäsarum nuncupationes diobus dominicis, aut solemnioribus festis de more non fierent; ordinationes tamen episcoporum Romanorum, immo et plerunque aliorum, jam diebus Dominicis diebant. Dies itaque ordinationis sancti *Basilii* incertus.

24. *Basilius iterum a Valente impetratur.* — Reliquum est, ut ostendam, quo anno *Basilius* jam Cäsariensis episcopus sese *Valenti* Cäsaream reverso iterum oposuerit. Hucusque ab omnibus creditum, id prasenti vel saltu insequenti anno contigisse. At perperam, cum antiqui omnes a priori *Basilii* victoria hoc anno relata, ad posteriorem aliquod tempus effluisse insinuent. *Gregorius Nazianzenus* Orat. in laudem *Basilii* ait: « Et vero alia omnia pervaegatus *Valens* in hanc » nempē Cäsariensem « firmam et ab omni injuria tutam Ecclesiarum matrem impetum fecit, ut vitalem quoque illum veritatis igniculum, qui solus reliquias erat, opprimere ». *Theodoreetus* lib. 4, cap. 49: « *Valens* cum omnes propemodum Ecclesias pastoribus suis expoliasset, Cäsaream profectus est, quam incolunt Cappadocios ». Cum autem per aliquot annos *Valens* episcopos orthodoxos persecutus fuerit, Cäsariensis episcopus, quem ultimum aggressus est, non nisi tarde ab eo impetratur. *Socrates* lib. 4, cap. 26, utramque *Valentinus* in *Basilium* molitionem recitat post *S. Athanasii* mortem, et post exilium SS. monachorum. Sed quid alias querimus, cum ipsum *Basilium* hujus rei testem habeamus? Is in epist. 297 ad Chalcidenses scripta ait: « Incendium cerle illud quod plerasque Orientis deformavit, ad nostras regiones etiamnum serpit, et postquam cuncta in circuitu depavit, Ecclesias involvere satagit per Cappadociam, quas ad hunc usque diem, non nisi a vicinis fumus ad lacrymas commovit. His reliquum est, ut nos apprehendere deinceps lentel, quem spiritu sui oris avertat Dominus, et improbi hujus incendi flammam dividat ». Quid clarus dici potest?